
令和７年２月 

会員各位 

           
愛知県中古自動車販売商工組合 

業  務  部  登  録  課 

（公印省略）     

 

『登録業務の年度末繁忙期における取扱いの変更とお願い』 
 

前略 平素は、登録業務に関しまして大変ご協力を賜り、誠に有難く厚く御礼申し上げます。 

 さて、早速ではございますが、年度末繁忙期における登録業務取扱いに関しまして、大幅に増加する登録業務

を確実に対処するため、下記の対応とさせて頂きますので、会員各位におかれましては、何とぞご了承の程、宜

しくお願い申し上げます。 

草々 

記 

１．巡回業務の休止日 

  ※令和７年３月３１日（月） 

当日は、お預かりした登録書類の申請に特化する為、巡回による「登録書類の回収・お届け」は行いません。 

 

２．県外登録の休止日 

 

令和７年３月３１日(月) 

 

※県外登録ですが３月３１日(月)は登録できません。 

 岐阜登録は３月２７日（木）が最終となります。 

 

３．県外車庫証明の取扱い 

 

岐阜県 

三重県 

浜松 

休止日 ３月３１日(月) 

 

※県外車庫証明ですが３月３１日(月)申請・交付はできません。 

   岐阜車庫申請は３月７日最終・３月１３日交付最終、以降は休止となります。 

    

 

 

 

 ※ご不明な点は、巡回員または各管轄の事務所までご連絡ください。 

 ・オフィス名古屋 ０５２－３６２－５７１１          

 ・オフィス豊 田 ０５６５－５３－７０３３          

【ご注意】下記の県外地区については、登録休止日がありますので、余裕をもったご依頼と事前の問合せを

お願いします。 
 

北海道 ・ 青森県 ・ 福島県 ・ 島根県 ・ 鳥取県 ・ 長崎県 ・ 大分県 ・ 宮崎県 



 

 

 

 

 

 

３月

日 月 火 水 木 金 土

2 3 4 5 6 7 8
　
岐阜車庫
申請最終日

9 10 11 12 13 14 15
　
岐阜車庫
交付最終日

　
岐阜車庫休止

16 17 18 19 20 21 22
　
岐阜車庫休止

　
岐阜車庫休止

　
岐阜車庫休止

春分の日 　
岐阜車庫休止

23 24 25 26 27 28 29
　
岐阜車庫休止

　
岐阜車庫休止

　
岐阜車庫休止

　
岐阜車庫休止

　
岐阜車庫休止
岐阜登録休止

30 31

※巡回休止日
※県外登録休止日
※県外車庫休止日

 

 

別 紙 


